Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102900253

253

Nº 205, sexta-feira, 29 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Processo Administrativo Licitatório Nº 311/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM comunica a todos os

interessados que estará realizando processo licitatório, objetivando a AQUISIÇÃO DE
ONIBUS ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE SANTA CARMEM,
conforme descrito no Anexo I - Termo de Referência, deste Edital. Os interessados em
obter o edital deverão solicitar através do e-mail licitacao@santacarmem.mt.gov.br ou
www.portaldecompraspublicas.com.br, conformidade com as disposições das Leis Federais
nº 8.666/93 e nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 039/2009. O Pregão será operado
através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, com início às 09:00hrs (horário de
Brasília/DF) no dia 17 de novembro de 2021.

Santa Carmem, 28 de outubro de 2021.
MAITÊ SEHNEM

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER

EXTRATO DE CONTRATO

Contratos Nº 059,060,061,062,063 E 064/2021processo Administrativo 035/2021chamada
Publica Nº 002/2021a Prefeitura Municipal De Santo Antonio De Leverger, Por Meio Da
Prefeita Municipal Senhora Francieli Magalhães De Arruda Vieira Pires, Torna-Se Público O
Extrato Do Contrato N° 059,060,061,062,63 E 64/2021 Para O Seguinte Objeto: Contratação
A Aquisição De Gêneros Alimentícios Da Agricultura Familiar Para Alimentação Escolar, Para
Alunos Da Rede De Educação Básica Pública, Verba Fnde/Pnae, Exercício De 2017, De
Acordo Com A Chamada Pública Nº 002/2021, O Qual Fica Fazendo Parte Integrante Do
Presente Contrato, Independentemente De Anexação Ou Transcrição. Dotação
Orçamentária: Secretaria Municipal de Educação de Esporte e Lazer Dotação:
12.306.0040.2180 natureza de despesa: 3.3.90.32.00.00 Fonte 101. Dotação:
12.306.0040.2181 natureza de despesa: 3.3.90.32.00.00 Fonte 101. Dotação:
12.306.0040.2182 natureza de despesa : 3.3.90.32.00.00 Fonte 101. Dotação:
12.306.0040.2183 natureza de despesa : 3.3.90.32.00.00 Fonte 101. Dotação:
12.306.0040.2184 natureza de despesa: 3.3.90.32.00.00 Fonte 101. Dotação:
12.306.0040.2185 natureza de despesa: 3.3.90.32.00.00 Fonte 101.CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal De Santo Antonio De Leverger-Mt. Contratadas: Cooperativa Central
Da Agricultura Familiar Da Baixada Cuiabana, Pessoa Jurídica, Inscrita No Cnpj:
21.267.189/0001-53. Osmar Pereira De Oliveira, Pessoa Jurídica, Inscrita No Cpf:
496.640.421-53. Dalva Regina Dos Santos Delgado, Pessoa Jurídica, Inscrita No Cpf:
017.571.981-05.Ellyson Crhistiano Pereira Do Espirito Santo, pessoa jurídica, inscrita no
CPF: 709.447.571-38SANDRO JESUS DE AGUIAR, pessoa jurídica, inscrita no CPF:
039.188.121-38.THAMARA MIRANDA DE MAGALHÃES, pessoa jurídica, inscrita no CPF:
058.594.951-45.DATA DE ASSINATURA: 28/09/2021. DATA DE VIGÊNCIA: 12 (meses). Data:
Santo Antônio de Leverger-MT, 28 de Setembro de 2021.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE BATAGUASSU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2021. Obejto: Contratação de empresa especializada
para prestação dos serviços de transporte escolar da zona rural do Município de
Bataguassu/MS, para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino, em atendimento à
solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. A Pregoeira Oficial da Prefeitura
de Bataguassu/MS, em conformidade com a Lei Federal n º 10.520/02 e subsidiariamente,
com a Lei Federal nº 8.666/93 e disposições do Edital de Licitação, RETIFICA, com a
inclusão da Linha nº 05, conforme especificada abaixo, as demais linhas a publicação
ocorreu no Diário Oficial da União nº199, sessão,03, pagina 247 , datado de 21 de outubro
de 2021. INCLUSÃO: Empresa Zelia Celina Manea, inscrita no CNPJ:.17.383.006/0001-98.
Linha: 05: Avalon. Situação: Homologado.

Bataguassu, 28 de outubro de 2021.
JOSE CARLOS ZANARDO

Secretário de Adm. e Fazenda

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2021. Obejto: Contratação de empresa especializada
para prestação dos serviços de transporte escolar da zona rural do Município de
Bataguassu/MS, para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino, em atendimento à
solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. A Pregoeira Oficial da Prefeitura
de Bataguassu/MS, em conformidade com a Lei Federal n º 10.520/02 e subsidiariamente,
com a Lei Federal nº 8.666/93 e disposições do Edital de Licitação, RETIFICA, com a
inclusão da Linha nº 05, conforme especificada abaixo, as demais linhas a publicação
ocorreu no Diário Oficial da União nº199, sessão,03, pagina 247, datado de 21 de outubro
de 2021. INCLUSÃO: Empresa Empresa Zelia Celina Manea, inscrita no
CNPJ:.17.383.006/0001-98. Linha: 05: Avalon. Situação: Adjudicado.

Bataguassu, 28 de outubro de 2021.
PAULA RIBEIRO DA SILVA AMARAL

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2021. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação dos serviços de transporte escolar da zona rural do
Município de Bataguassu/MS, para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino, em
atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. A Pregoeira
Oficial da Prefeitura de Bataguassu/MS, em conformidade com a Lei Federal n º
10.520/02 e subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/93 e disposições do Edital
de Licitação, RETIFICA, com a inclusão da Linha nº 05, conforme especificada abaixo,
as demais linhas a publicação ocorreu no Diário Oficial da União nº199, sessão,03,
pagina 247, datado de 21 de outubro de 2021. INCLUSÃO: Empresa Zelia Celina Manea,
inscrita no CNPJ:.17.383.006/0001-98. Linha: 05: Avalon.

Bataguassu, 28 de outubro de 2021.
PAULA RIBEIRO DA SILVA AMARAL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2021 -
A Prefeitura Municipal de Bataguassu (MS), através da sua Comissão

Permanente de Licitação, torna público aos interessados, que realizará a licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2021, regida pela Lei n°. 8.666/93 e suas
alterações, do tipo Menor Preço Global, para a Execução de Obra de Pavimentação
Asfáltica, Drenagem de Águas Pluviais e Sinalização Viária, em atendimento à demanda da
Secretaria Municipal de Infraestrutura. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
para execução de obras de Pavimentação Asfáltica, Drenagem de Águas Pluviais e
Sinalização Viária, Trecho 1, na Reta A1 no Município de Bataguassu (MS), conforme
Contrato de Repasse OGU nº 897786/2020 - Operação 1070204-34 - Programa
Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano, de acordo com os requisitos estabelecidos
no edital e seus anexos. DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: 03 de dezembro de 2021
às 09:00 horas (horário oficial de Brasília), através do site www.comprasnet.gov.br. O Edital
e seus anexos estarão à disposições dos interessados no site www.bataguassu.ms.gov.br,
no link (portal transparência/licitações e contratos/licitações) e no site
www.comprasnet.gov.br. Maiores Informações referentes ao certame, poderão ser obtidas
junto ao Setor de Compras e Licitações, no horário de atendimento ao público, no
endereço supracitado, ou através do telefone (67) 3541-5105 ou e-mail:
licitacaobataguassums@hotmail.com.

Bataguassu/MS, 27 de outubro de 2021.
ODENIS GOMES BIATO PRADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 155/2021. Pregão Eletrônico n° 026/2021. Ata nº 020/2021.
Objeto: registro de preço para futura aquisição de cestas básicas (gêneros alimentícios)
para atender as necessidades dos usuários em situação de vulnerabilidade
socioeconômicas, acompanhados pelos programas ofertados pelo Centro de Referência de
Assistência Social - CRAS da Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e
Habitação, e em conformidade com as especificações e exigências estabelecidas no termo
de referência, edital e seus anexos. Órgão gerenciador: Município de Água Clara - MS
através do Fundo Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação. Fornecedoras
registradas: Home Nutri Comercio de Alimentos e Nutrição EIRELI, CNPJ: 26.328.458/0001-
68, que apresentou os menores preços para o item: 004.023.536, do certame, perfazendo
o valor global de R$ 890.282,40 (oitocentos e noventa mil duzentos e oitenta e dois reais
e quarenta centavos). Valor total da ata: valor total da empresa adjudicada: R$ 890.282,40
(oitocentos e noventa mil duzentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos). Prazo: 12
(doze) meses. Água Clara - MS, 20 de outubro de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2021

Processo Administrativo n° 163/2021.
O Município de Água Clara/MS, por intermédio do Pregoeiro, designado pela

portaria nº 503, de 18 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial do Município de Água
Clara, com base no Decreto Federal nº 10.024, de 20 de outubro de 2019 e Decreto
Municipal 060/2020. Torna público para conhecimento de todos que a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico 029/2021. Objeto: contratação de empresa especializada
para aquisição de caminhão pipa, novo 0 km, por meio do Convenio nº 907.521/2020,
Proposta 027537/2020 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento -
MAPA/Município de Água Clara/MS, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Econômico e Sustentável, conforme especificações contidas no termo
de referência, edital e seus anexos, relativo ao Processo Administrativo nº 163/2021, cuja
sessão de habilitação e abertura de propostas ocorreu no dia 27/10/2021 às 09h (horário
de Brasília/DF) foi declarada DESERTA, por ausência de participantes/interessados ao
Certame.

Água Clara/MS, 27 de outubro de 2021.
IZEQUIAS MOREIRA DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 084/2021. DISPENSA Nº 040/2021. Partes: Município de Bela Vista  e a
Empresa Adelaide Areco Jara ME. Objeto: contratação emergencial para aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis básicos para manutenção da alimentação
escolar aos alunos regulamentem matriculados na rede municipal de ensino. Vigência: 180.
Valor Global: R$ 556.203,75. Dotação Orçamentária: 124.12.306.108.339030 Secretaria
Municipal de Educação. Assinam: Reinaldo Miranda Benites (Prefeito Municipal); Idelcides
Gutierres Dengue - Secretário Municipal de Educação; Lourdes Areco Jara (Contratado).
Data: 27/10/2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2021

Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no Artigo 24, inciso IV, da
Lei Federal 8.666/93. Ratifico e Homologo a despesa, em cumprimento às determinações
contidas no Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto: Contratação emergencial para
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis básicos para manutenção da
alimentação escolar aos alunos regulamentem matriculados na Rede Municipal de Ensino.
Favorecido (s): Adelaide Areco Jara ME. CNPJ 03.554.669/0001-13. Prazo: 180 dias; Valor
Global: R$ 556.203,75; Dotação Orçamentária: 124.12.306.108.339030 - Secretaria
Municipal de Educação.

Bela Vista/MS, 26 de outubro de 2021.
REINALDO MIRANDA BENITES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAARAPÓ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021

RESULTADO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 98/2021.
O Município de Caarapó, Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da

Pregoeira, torna público o RESULTADO do Processo Administrativo Nº 098/2021 -
Modalidade Pregão Eletrônico Nº 009/2021, cujo objeto é Escolha da Proposta mais
Vantajosa através de Registro de Preço, para a Aquisição de materiais de consumo, para
vacinação contra COVID- 19 e EPIs (Equipamento para Proteção Individual) dos
servidores, conforme anexo I do edital e solicitação dos Fundos Municipais de Saúde e
Assistência Social, que foi HOMOLOGADO o resultado do julgamento da licitação em
referência e ADJUDICADO ás empresas proponentes: BIOMEDICAL PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA-EPP, CNPJ Nº 38.824.110/0001-40; para fornecer o item: 02, descrito
no Anexo I do Edital e no Termo de Referência, perfazendo um valor total de
R$119.850,00 (cento e dezenove mil e oitocentos e cinquenta reais); CIRÚRGICA ITAMBÉ
- EIRELI -ME, CNPJ Nº 26.847.096/0001-11; para fornecer os itens: 03 e 05, descrito no
Anexo I do Edital e no Termo de Referência, perfazendo um valor total de R$6.265,00
(seis mil e duzentos e sessenta e cinco reais); MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA-ME, CNPJ Nº 21.484.336/0001-47; para fornecer o item: 04, descrito
no Anexo I do Edital e no Termo de Referência, perfazendo um valor total de R$2.415,00

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-29T02:04:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial